
 

     Universidade Estadual de Maringá 
Unidade: Centro de Ciências Exatas 

 
PORTARIA Nº 005/2022-CCE 

 

O Profª. Drª. LILIAN AKEMI KATO, Diretora 

do Centro de Ciências Exatas da Universidade 

Estadual de Maringá, no uso das atribuições, e         

 

 

considerando o inciso VII do artigo 47 do Estatuto da 

Universidade Estadual de Maringá. 

 

 

R E S O L V E: 

   

Art. 1º - Ficam nomeados os acadêmicos abaixo relacionados como 

representantes discentes no Conselho Interdepartamental do Centro de Ciências Exatas: 

•  Ana Caroline Zampirolli – R.A. PG54720, Curso de Doutorado do 

Programa de Pós-Graduação em Educação para a Ciência e a 

Matemática - PCM  

•  Luan Figueredo Martins– R.A. 107559, Curso de Química 

•  Thiago Samuel de Pinho - Cordeiro R.A. 114192, Curso de 

Matemática 

 

Art. 2º - Os acadêmicos acima nomeados exercerão seus mandatos até 

30/09/2024, ficando a posse marcada a primeira reunião do Conselho Interdepartamental do 

Centro de Ciências Exatas a ser realizada após a presente data. 

 

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor nesta data revogadas as disposições 

em contrário. 

 

DÊ-SE CIÊNCIA. 

CUMPRA-SE. 

 

Maringá, 17 de outubro de 2022. 

 

 

 

 

 

Lilian Akemi Kato 

Diretora do CCE 


